In horum omnium confirmationem facit,  
quod in virtute Apostoli huius serie legitur. Du-  
cimus discipuli eius post martyrium corpus  
Hierosolymis asportant, in nauim id exar-  
matam, omnique nauarcho destitutam impo-  
suerunt; feliciter tamen in eum illud locum  
prodigium appulit, quem Apostolus designarat, qui stellæ  
in S. Iacobi cuiusdam indicio patuit, tum primum non si-  
reliquatu ne prodigo ibi apparentis, atque hoc illud  
translacione loco repönendum esse indicantis, qui deinde  
sonat.

Insigne  
Platonis  
sententia,

ab eo euentu Compostella, quasi dicas *campus*  
*stelle*, eo in regno est nuncupatus. Insigne pro-  
fecto & inauditus prodigium, quodque alterius,  
quod nato iam in mundum Salvatorë  
Iesu contigit, reficit memoriam: cum scilicet  
fidus quoddam nouum magos ab ultimo O-  
rientis cardine conducens, super stabulum  
Bethlemiticum fixum stetit, eum esse locum  
declarans, in quo nouus ille Irael Rex, Mef-  
fias inquam, quem amplissimis donatum mu-  
neribus, & adoratum venerant, recens natus  
inueniens esset.

Dicit olim Plato, qui ob ingenij magni-  
tudinem, & mentis aciem *diuini cognomen-*  
*tum inuenit*, Deo, parentibus, magistris, paria

neminem posse reddere, id est, hominum erga  
Deum, quod ipsos creasset, erga parentes, quod  
generasset, erga præceptores, quod edocuisset,  
obligationes ac debita adeo esse ingentia  
& singulare, ut illorum agnoscere magnitudo  
nequeat, & omnes vires excedat. Ut de ea quæ  
Deo debetur obligatione, quæ penitus infinita  
est, taceamus, certissimum est ea, quibus præ-  
ceptoribus deuincti sumus nomina, tam esse  
ampla, ut ijs, quæ parentibus debentur, aut æ-  
quiualeant, aut sane ex aliorum sententia  
præualeant. Huius etiam opinionis fuit Ale-  
xander Mæceno, qui se Aristoteli præceptor, Alexandri  
quam Philippo patri plus debere dicere magni sen-  
tientia, quod à patre vitam dumtaxat tentia.  
& necessarias ad eam ducendam opes, sed ab  
illo virtutem, & bene vivendi rationem mo-  
dumque accepisset.

Hinc colligatis velim, quot Hispania uni-  
uersa sancto huic Apostolo obstricta sit nomi-  
nibus, qui ei præceptor existit, qui eam tanto quantum  
labore ac sudore tanto tempore edocuit, qui S. Iacobo  
tam sapienter sub Christi Domini eam iugum debeat.  
redegit, qui tam feliciter ad Euangelij cogai-  
torem ac lumen pertraxit, qui tanta potentia  
è Maurorum eam captiuitate ac tyrannide  
vindicavit: Qui denique tanta charitate ac pa-  
tientia salutis, ac deinde virtutis omnigenæ  
que pietatis iter illi strauit. Hanc ob causam  
Hebreos suos exhortabatur non segniter A. *Heb. 13.*

Iij/dem vos hodie compellare verbis ani-  
mus est Christiani, ac dicere, Mementote, ob-  
secro, generosi Galli, sanctorum illorum ac  
veterum Patrum, qui Euangeliū vos edocue-  
runt, ac toties in templis vobis verbum Dei  
prædicarunt, mementote inquam SS. Diony-  
si, Martialis, Martini, Hilarij, Remigii, Mar-  
celli, Bernardi, aliorumq; plurimorum, qui  
tam sancte vobis prædicarunt, suamque præ-  
dicationem ac doctrinam tot miraculis & o-  
stantis confirmarunt. Recordamini tamen Con-  
fessio-

Hhh 3

fessorum ac Doctorum, qui præter sanctam quam duxerunt vitam etiam varia litteris mandarunt, ut hoc vos p[ro]cto edocerent, vi que proficeretis, tot præclaras vobis posterisque monumenta reliquerunt. Huiusmodi sacerde S. Augustinus, Hieronymus, Ambrosius, Gregorius, sanctus Thomas & Bonaventura, aliquique permulti. Reminiscamini quoque tot glorio[s]orum Martyrum, qui postquam scientia vos & virtute imbuunt, pro eadem quam docuerant fide mortem etiam oppetere grauenon duxerunt, & quam propoluerant veritatem sanguinis sui sigillo confirmare. Verum memento in primis sanctorum ac diuinorum Apostolorum, qui ut Euangeliū vobis annuntiarent, & mysteria sancta tradirent, tantopere laborauit, sudarunt, tantum terratum peragrarunt, tamque grauia tam diuersis rationibus passi sunt; in primis vero S. Iacobi nostri nolite obliuisci.

Quam porro æquum est, sancte Apostole, perpetuo tui meminisse, & quæ in mundum vniuersum contulisti beneficiorum immortalē inuolatamque memoriam tueri, cùm de numero duodecim illorum Ecclesiæ Doctorū fueris, quorum singuli in Spiritu sancti academia edocti sunt, indeque egressi vniuersum mundum erudierunt. Cum in quam ex primis orbis Christiani campanis fueris, quarum per omnes orbis angulos sonus est exauditus, & quæ omnes omnino nationes ad sacra mysteria, ad sanctissimorum Sacramentorum prædicationem ac perceptionem compulerunt. Aequissimum inquam & par est, ab omnibus te coli ac suscipi, admirabilis Apostole, qui inter regios illos recenseris Prædicatores, qui primi in Petri Ecclesia appartenentes, veritatem docuerunt, et rores iugularunt, idolatriam euerterunt, Philosophis ora obturauit, mundi sapientiam obmutescere coegerunt, crucifixi honorem stabiluerunt, religionem in tuto collocarunt, & aduersus Gentes decertarunt. Sancte, inter omnes Sanctos admirabilis, inter concionatores tonitu, inter martyres ductor, & inter Apostolos amicos Redemptoris amicissimus: omnis enim quam magnam tu colend, honorandi, laudum que tuarum euulgandatum rationem habet Ecclesiastis, vero cuius filij etiam multo maiorem, tuam admirando vitam, mortem, martyrium,

Laudes &  
elogia S.  
Iacobi.

felicemque ex hoc mundo transitum, fidem & bonum sanctæ conuersationis tuæ ex ea plumbi m[od]i, ut ad eam nostram conformantes, & sanctarum virtutum tuarum vestigia sequentes, tuasque diuinæ prædicationes opere ac re ipsa exequentes, & Deum tui exemplo metuentes ac seruientes, æterna donati gloria, qua modo ipse in altero potiris seculo, mereamur, ad quam nos Pater, & Filius eius unigenitus, ac Paraclitus Spiritus S. vnu in perlonarum Trinitate Deus post decursum mortalis huius vitæ stadium perducere dignatur, Amen.

IN FESTO S. ANNAE MATRIS

B. MARIAE VIRGINIS.

Partitio

- I. De B. Virginis perfectionibus.
- II. De S. Anna, an pluribus nupta viri.
- III. An plures illi, preterquam una, fuerint filii.
- IV. De S. Anna matris Deipara dignitate.
- V. De eiusdem sterilitate, alijsq[ue] mirabilibus in ipsa consideratis.

*Simile est regnum cœlorum homini negotiatori querenti bonas margaritas.*  
Matth. 13.

F I G V R A.

Sancta illa Sanctorum, in qua arca testimoniij inferenda erat, locus erat dignissimus, ac summopere venerandus, atque adeo gloria & diu ijs inclutus, nihil vt dignius, illustrius, ac diuinius vetus illa Iudeorum Synagoga habuerit. Videtur huic aliqua ratione B. mater Anna assilnilari pariarique posse, quia enim sancta hæc creatura, velut quadam Sancta Sanctorum, destinata ac selecta erat, in qua mater filij Dei unigeniti, vera illa fœderis ac testi monij area collocaretur ac requiesceret; hinc sanctitatis ac benedictionis quidam locus fuit, matrona honore & gratijs, & virtutibus referta, ac creatura omnib[us] adeo numeris perfecta.